2024年 2月 9日

各 位

新本店ビルの着工について

株式会社 山形銀行（頭取 佐藤 英司）は、2022年 1月 25日付発表の「新本店ビルの概要について」に続き、

下記のとおり決定したことをお知らせいたします。

「新本店ビル」の営業開始時期は、前回お知らせした時点では 2025 年秋としておりましたが、工事項目の追加等に

より 2026年春（予定）へ変更いたします。

記

１．新本店ビルの内容

建設地 山形市七日町三丁目 1番 2号（旧本店所在地）

敷地面積 約 3,886㎡

延床面積 約 14,707㎡（駐車場含む）

構造・階数 鉄骨造 地上７階（地下階なし）

駐車場 自走式立体駐車場（地上 4階）

建物の用途 本店営業部、本部機能、公益的施設（にぎわい広場・シェアスペース・多目的ホール）

２．施工業者

   大林組・千歳建設・山形建設・渋谷建設・市村工務店共同企業体

３．スケジュール

時  期 内  容

2024年 2月 9日（金） 新本店ビル着工

2026年 2月 27日（金） 新本店ビル竣工

2026年春（予定） 新本店ビル営業開始

４．その他

（１）省エネルギーや省資源化による環境配慮の一環として、国土交通省告示に基づく第三者機関より「ZEB

Ready（ゼブ・レディー）」の認証を受けており、エネルギー消費量を大幅に抑えた建物となります。

（２）現時点で決定している事項は上記のとおりです。今後、具体的な内容が決定次第、随時お知らせいたします。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL：023－623－1221（代表）

【受付時間】9:00～17:00

新本店ビル完成イメージ

【にぎわい広場】              【シェアスペース】              【多目的ホール】

（建物の内装、デザイン等は今後変更する可能性があります。）